De virginitate.

in quinque articulis divisæ.

Deinde considerandum est de virginitate: & circa hoc quaruntur quinque.

Primo, in quo consistat virginitas. Secundo, utrum sit licita.

Tertio, utrum sit virtus.

Quarto de excellentia eius respectu matris monii.

Quinto de excellentia eius respectu aliarum virtutum.

ARTICULUS I.

Utrum virginitas consistat in integritate carnis.

IV. dist. xxxiii. quæst. 112. art. 1. & dist. xxxiv. quæst. 1. art. 4. ad 5. & dist. xlix. quæst. 1. art. 3. quæst. 1. corp. ad 4. & quodlibet. 1. art. 2. ad 2. & quodlibet. vi. art. 18. corp.

Ad primum sic proceditur. Videtur quod virginitas non consistat in integritate carnis. Dicit enim Augustinus in lib. de Nuptiis, & concupiscentia (hab. in lib. de Sancta Virginitate. cap. xlii. in princ.) quod virginitas est in carne corruptibili incorruptionis perpetua meditatio. Sed meditatio non pertinet ad carnem. Ergo virginitas non consistit in carne.

Præterea, Virginitas pudicitiam quandam importat. Sed Augustinus dicit in I. de Civitate Dei (cap. xviii. à princ.) quod pudicitia consistit in anima. Ergo virginitas non consistit in carnis incorruptione.

Præterea, Carnis integritas videtur consistere in signaculo virginis pudoris. Sed quandoque absque virginitatis præiudicio frangitur illud signaculum: dicit enim Augustinus in I. de Civitate Dei (loc. cit.) quod illa membra possunt in diversis casibus soluta cum percepti-

medici quandoque saluti opulantes hæc ibi faciunt que boves aspectus: obsterix etiam virginis cuiusdam integritatem manu velut explorans, dum inspicit, perdidit: & subdit: Non opinor, quemquam tam stulte sapere, ut huic periisse aliquid existimet etiam de ipsius corporis sanctitate, quamvis membri illius integritate jam perdit. Ergo virginitas non consistit in carnis incorruptione.

Præterea, Corruptio carnis maxime in feminis resolutione consistit, quæ potest fieri sine concubitu, vel in dormiendo, vel etiam vigilando. Sed sine concubitu non videtur perdi virginitas: dicit enim Augustinus in lib. de Virginitate (cap. xlii. in princ.) quod virginitas est integritas, & per pliam continentiam ab omni concubitu immunitas, angelica portio est. Ergo virginitas non consistit in carnis incorruptione.

Sed contra est quod Augustinus in eodem lib. (cap. viii. in fin.) dicit, quod virginitas est continentia, qua integritas carnis ipsi creatori animæ, & carnis votetur, consecratur, servatur.

Respondetur dicendum, quod nomen virginitatis à virore sumptum videtur: & sicut illud dicitur vires, & in suo virore persistere, quod non est ex superabundantia caloris adustionem expertum; ita etiam virginitas hoc importat, quod persona qui inest, immunis sit à concupiscentie adustione, quod esse videtur in consummatione maxime delectationis corporalis, qualis est venereorum delectatio. Unde Ambrosius dicit in lib. I. de Virginitate (inter princ. & med.) quod castitas virginialis est experta conjugationis integritas.